Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 231 от 05.11.2015

О  внесении изменений  в муниципальную

программу «Здоровье населения  Братского
района» на 2015-2017 годы, утвержденную
постановлением  мэра Братского района
от 13.11.2014 № 289

В целях предупреждения распространения социально-значимых заболеваний, повышения качества и доступности медицинской помощи населению МО  «Братский район», в соответствии с Федеральным Законом N 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением мэра Братского района № 220 от 08.09.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район» ст. 22,  45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Здоровье населения  Братского района»  на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением  мэра Братского района  от 13.11.2014 № 289:
          1.1. «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы «Кадровая политика здравоохранения», являющееся приложением № 2 к муниципальной программе «Кадровая политика здравоохранения» муниципальной программы «Здоровье населения Братского района» на 2015-2017 годы, изложить в новой редакции (Приложение № 1).

  2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.И. Старухин

	Приложение № 2

	к  подпрограмме "Кадровая политика здравоохранения" на 2015-2017 годы

	муниципальной программы "Здоровье населения Братского района" на 2015-2017 годы

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "КАДРОВАЯ ПОЛИТИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЗДОРОВЬЕ НАСЕЛЕНИЯ БРАТСКОГО РАЙОНА"

	№
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	в т.ч.по годам

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1.
	Задача: привлечение специалистов для работы в учреждениях здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь населению Братского района

	1.1.
	Основное мероприятие: Мониторинг подготовки специалистов
	ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Ежегодное формирование заявки на выпускников высших и средних медицинских учебных заведений и направление их в Министерство здравоохранения Иркутской области
	ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Ведение мониторинга подготовки специалистов медиков в высших и средних учебных заведений из числа жителей Братского района и г. Братска

	ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Постоянное сотрудничество с Государственными учреждениями  центра занятости г. Братска и Братского района по вопросам укомплектования медицинскими кадрами и, при необходимости, заключения договоров на проведение из подготовки за счет средств центров занятости
	ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное мероприятие: Профориентационная работа среди молодёжи
	ОГБУЗ "Братская районная больница", Отдел образования МО «Братский район»
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.
	Проведение «Дней открытых дверей в районных ЛПУ для выпускников средних школ; создание медицинских классов
	ОГБУЗ "Братская районная больница", Отдел образования МО «Братский район»
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.
	Систематическая профориентаци-онная работа в школах района, чтение лекций по здравоохранению, о достижениях российских медиков и т.д.
	ОГБУЗ "Братская районная больница", Отдел образования МО «Братский район»
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.3.
	Встречи медицинских работников с учащимися выпускных классов
	ОГБУЗ "Братская районная больница", Отдел образования МО «Братский район»
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.4.
	Отбор кандидатур на целевое обучение в Братский медицинский колледж и высшие учебные заведения г. Иркутска
	ОГБУЗ "Братская районная больница", Отдел образования МО «Братский район»
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Основное мероприятие: Подготовка медицинских кадров
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	326,5
	126,5
	200
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	326,5
	126,5
	200
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.3.1.
	Обеспечение целевого направления на обучение в Братский Государственный медицинский колледж на бюджетной основе
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.
	Обучение средних медицинских работников по специальности "лечебное дело" (квалификация "фельдшер") в Братском Государственном медицинском колледже за счет средств муниципального бюджета
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	326,5
	126,5
	200
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	1.4. Основное мероприятие: Приобретение жилья в муниципальную собственность в целях обеспечения медицинских работников жилыми помещениеями специализированного (служебного) жилищного фонда
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	3300
	1100
	1100
	1100

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	3300
	1100
	1100
	1100

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Основное мероприятие: Социальная поддержка медицинских работников
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	1660
	550
	560
	550

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	1660
	550
	560
	550

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.5.1.
	Выплата единовременного подъемного пособия молодым специалистам за счет средств муниципального бюджета
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	1200
	400
	400
	400

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	1200
	400
	400
	400

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.5.2.
	Предоставление медицинским работникам арендуемых жилых помещений до момента обеспечения жилым помещением специализированного (служебного) жилищного фонда на период работы в муниципальном или областном государственном учреждении здравоохранения, оказывающим медицинскую помощь населению
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	460
	150
	160
	150

	Областной б-т
	0

	Федеральный б-т
	0

	Местный б-т
	460
	150
	160
	150

	Другие источники
	0

	1.4.4.
	Представление медицинских работников к присвоению им почетных званий и наград
	ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0

	Федеральный б-т
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0

	1.5.
	Основное мероприятие: Проведение профессиональных конкурсов
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.5.1.
	Проведение конкурса на лучшее лечебно-профилактическое учреждение за счет сметных назначений
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	1.5.2.
	Проведение конкурса на лучшего медицинского работника (врач, медицинская сестра)
	Администрация МО "Братский район", ОГБУЗ "Братская районная больница", ОГБУЗ "ВГБ"
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0

	Федеральный б-т
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0

	Всего:
	5286,5
	1776,5
	1860
	1650

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	5286,5
	1776,5
	1860
	1650

	Другие источники
	0
	0
	0
	0